
UCHWAŁA NR XIII/105/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 poz. 1572, poz.1907, poz. 1940) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. 
poz. 39) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2025 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2025 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 3.182.949,79 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1)  przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
      -              15.135,66 zł 

2)  przelewów z rachunków lokat      -         2.833.789,53 zł 

3)  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  
       - 334.024,60 zł. 

§ 4. Tabela określająca plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Widuchowa w 2025 r. przyjęta 
uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widuchowa na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela określająca plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2025 r.  
przyjęta uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Widuchowa na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Tabela określająca dotacje przedmiotowe dla jednostek należących do sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu Gminy Widuchowa w 2025 r.   przyjęta uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Tabela określająca dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. przyjęta uchwałą Nr 
VIII/51/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widuchowa na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13A3C08-C413-495C-86EB-6DCD9158C891. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIII/105/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 300,00 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300,00 własne 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

300,00 własne 

            
Razem: 300,00   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13A3C08-C413-495C-86EB-6DCD9158C891. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIII/105/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

155 247,08 własne 

  40002   Dostarczanie wody 155 247,08 własne 

    2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 

155 247,08 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 586,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 10 586,00 własne 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

-12 514,00 własne 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

23 100,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 91 306,45 własne 
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 91 306,45 własne 

    2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 

91 306,45 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 300,00 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 własne 

            
Razem: 257 439,53   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13A3C08-C413-495C-86EB-6DCD9158C891. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XIII/105/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 sierpnia 2025 r. 
 

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2025 r.     
   w złotych 

    

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   3 925 949,79 

1 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 15 135,66 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 0,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 1 077 024,60 

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 0,00 

5 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych. 954 2 833 789,53 

Rozchody ogółem:   743 000,00 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 743 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13A3C08-C413-495C-86EB-6DCD9158C891. Podpisany Strona 1



 
Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XIII/105/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 
  

 
Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2025 r. 

 
          
         w złotych 
          

          

  Wyszczególnienie 
Stan środków 

obrotowych na 
początek roku 

Przychody Koszty 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku ogółem 

w tym: 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu 

dotacje 
z budżetu 

z tego: 

na 
wydatki 
bieżące 

na 
inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Zakłady budżetowe 7 200,00 6 396 553,53 736 553,53 476 553,53 260 000,00 6 393 653,53 0,00 10 100,00 

  z tego:                 

  
Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Widuchowej 
7 200,00 6 396 553,53 736 553,53 476 553,53 260 000,00 6 393 653,53 0,00 10 100,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13A3C08-C413-495C-86EB-6DCD9158C891. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XIII/105/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Dotacje przedmiotowe dla jednostek należących do sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu Gminy Widuchowa w 2025 r.  

    
 w złotych  

Lp. Dział Rozdział §** 
Nazwa jednostki 

 otrzymującej dotację 
Zakres 

Ogółem kwota 
dotacji  

 
1 2 3 4 5 6 7  

1 400 40002 2650 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej 

Bieżące utrzymanie usług 
dostarczania wody 

155 247,08  

2 900 90001 2650 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej 

Bieżące utrzymanie usług transportu 
ścieków dowożonych 

60 000,00  

3 900 90001 2650 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej 

Bieżące utrzymanie usług 
oczyszczania i odprowadzania 
ścieków kanalizacją  

91 306,45  

4 900 90003 2650 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej 

Bieżące utrzymanie czystości ulic w 
Widuchowej 

90 000,00  

5 900 90004 2650 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej 

Utrzymanie terenów zielonych i 
parków  w Widuchowej 

80 000,00  

Ogółem   476 553,53  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13A3C08-C413-495C-86EB-6DCD9158C891. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XIII/105/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

    
 w złotych 

Lp
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 754 75412 2820 
zakup wyposażenia służącego zabezpieczeniu gotowości bojowej 
ochotniczych straży pożarnych 17 486 

2 754 75412 6230 
zakup lekkiego samochodu pożarniczego 

300 000 

3 851 85111 2830 remont pracowni endoskopowej 10 000 

4 855 85504 2360 prowadzenie placówki wsparcia dziennego 60 523,70 

5 900 90001 6230 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub 
zbiorników bezodpływowych 60 000 

6 921 92120 2720 
prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych na 
terenie gminy 9 000 

7 921 92120 6570 
wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na remont 
kościoła w Marwicach 250 000 

8 926 92605 2360 
upowszechnianie kultury fizycznej 

130 000 

Ogółem 837 009,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13A3C08-C413-495C-86EB-6DCD9158C891. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała: 

- wprowadza do budżetu środki z wynajmu świetlicy w Marwicach w kwocie 300 zł z przeznaczeniem na 
organizację imprez kulturalnych; 

- ustala kwotę 155.247,08 zł dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej kalkulowanej 
według każdego metra sześciennego wody produkowanej rocznie stanowiącą dopłatę do ceny netto usług 
dostarczania wody; 

- ustala kwotę 91.306,45 zł dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej kalkulowanej 
według każdego metra sześciennego ścieków przesyłanych kanalizacją rocznie stanowiącą dopłatę do ceny  
netto usług odprowadzania i oczyszczania ścieków; 

- zmniejsza kwotę dotacji na zakup wyposażenia służącego zabezpieczeniu gotowości bojowej ochotniczych 
straży pożarnych o 12.514 zł ustalając jednocześnie limit wydatków na kwotę 23.100 zł na zakup pralnicy dla 
OSP w Widuchowej. 

W wyniku zmian zwiększa się deficyt budżetu gminy. Uchwała dostosowuje kwoty przychodów do realnie 
wykonanych wartości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13A3C08-C413-495C-86EB-6DCD9158C891. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/105/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2025 r.
	Zalacznik 4 Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2025 r.
	Zalacznik 5 Dotacje przedmiotowe dla jednostek należących do sektora finansów publicznych udzielone z budżetu Gminy Widuchowa w 2025 r.
	Zalacznik 6 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty

nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.
	Uzasadnienie


